-
JUIZ DE FORIFIrotocpio n° .7 3 ..._

._---1,
PREF E 1 TUR

Ofício n° 764/2022/SG 	 Juiz de Fora, 03 de março de 2022

Exm°. Sr.
Juraci Scheffer
Presidente da Câmara Municipal
36016-000 - Juiz de Fora - MG

Referência: Ofício n°416/2022
Pedido de Informação n° 46/2022
De Autoria da Vereadora Tallia Sobral

Assunto: Informações (presta)

Senhor Presidente,

Em atendimento ao expediente referenciado acima, encaminhamos a essa

Egrégia Casa Legislativa as informações solicitadas pela Exma. Sra. Vereadora Tallia

Sobral no Pedido de Informação n° 46/2022, por meio do parecer da Secretaria de Saúde

(SS) em anexo.

Atenciosamente,

I( t,
Cidinh ouzada

Secretérã de Governo

Secretaria de Governo
Av. Brasil, 2001 / 9° andar - Centro - CEP: 36060-010 - Juiz de Fora — MG Tel: (32) 3690- 7731 - Fax (32) 3690 — 7719 - sg@pjf.mg.gov.br

Fora ri
Secretaria de Saúde g

Memorando n° 143/2022/SS/Gabinete - JG

De: Ivan Charles Fonseca Chebli
Secretário de Saúde / SS

Para: Cidinha Louzada
Secretária de Governo / SG

Referência: Pedido de informação no 46/2022 CM

Prezada Secretária,

Juiz de Fora, 25 de Fevereiro de 2 122

Em atendimento a solicitação da Secretaria de Governo, e em atençã aos

expedientes supracitados;

Encaminhamos manifestação técnica da Subsecretaria de Regulação, com

dados a respeito das internações por Covid-19 no Município.

Sendo só para o momento, nos colocamos à disposição para prestar as

demais informações que se fizerem necessárias.

Atenciosamente,

Ivan Charles Fon e a Chebli
Se523tairio de Sa de

Secretaria de Saúde
Avenida Brasil, n° 2001 — 2'andar — Centro — CEP: 36060-010 — Juiz de Fora-MG

,3174;z de Fora iLtIt'.:ti
Prefeitura

Memorando n° 06/2022/SSREG/SS 	 Em 24/021:022

De: Kele Aparecida Delgado Fonseca Santos
Subsecretária de Regulação/SSREG/SS

Para: João Pedro Gaivão
Assessoria/SS

Assunto: Informação (Presta) —Resposta ao Ofício n°416/2022 DE

Referência: Pedido de Informação número 046/2022

Senhora Assessora,

Considerando o Ofício 416/2022 DE que encaminha o Pedido de Info mação

número 046/2022 que solicita o número de intemações em UTI covid nos m es de

dezembro e janeiro, encaminhamos planilha com os dados de internações realiza as que

foram processados e faturados no sistema do DATASÚS.

Informamos que os dados de janeiro de 2022 ainda não foram processados.

Colocando-nos à disposição para os esclarecimentos que se fizerem neces rios.

Atenciosamente,

KELE APARECIDA DttGADO FONSECA SANTOS
Subsecretária de Reguiação/SSREG/SS

Subsecretazia de Regulação /Secretaria de Saúde
Avenida Brasil, 2001/2' andar — Cento
CE?: 36060-010 juiz de Fora— MGC,

r-n 7.40A--71.1,1

internações por Covid em UT1 nos Hospitais de Juiz de Fora
Faixa etária (18) 12021/Dez
1-4a 1
5-9a
'15-19a i o
20-24a l o
25-29a 1
30-34a 1
35-39a 1
40-44a 5
45-49a 0
50-54a 2
55-59a
50-64a 1 5
65-69a I 3
'70-74a 9
75-79a 3
80e--a 15
Total 51
Ponte: Tabwin/Date,SUS

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4